Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2017

ORDEN PRE/209/2017, de 14 febrero, por la que se dispone la publicaciéon del convenio
de colaboracidn entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Sociedad Aragone-
sa de Gestion Agroambiental, S.L.U. (SARGA), para facilitar el eficaz desarrollo de la
actividad empresarial de SARGA mediante la satisfaccion de sus necesidades de em-
pleo y recursos humanos.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2017/3/0003 el convenio sus-
crito, con fecha 6 de febrero de 2017, por la Directora Gerente del INAEM vy el Director Ge-
rente de SARGA, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de
10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autébnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012,
de 7 de marzo, del Gobierno de Aragodn, por el que se regula el Registro General de Conve-
nios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 14 de febrero de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO Y LA
SOCIEDAD ARAGONESA DE GESTION AGROAMBIENTAL, S.L.U., PARA FACILITAR EL
EFICAZ DESARROLLO DE LAACTIVIDAD EMPRESARIAL DE SARGA MEDIANTE LA
SATISFACCION DE SUS NECESIDADES DE EMPLEO Y RECURSOS HUMANOS

En Zaragoza, a 6 de febrero de 2017.
REUNIDOS

De una parte, D.? Ana Vazquez Beltran, Directora Gerente del Instituto Aragonés de Em-
pleo (en adelante, INAEM), nombrada por Decreto 231/2015, de 1 de septiembre, del Go-
bierno de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 170, de 2 de septiembre de 2015), en
nombre y representacion del Gobierno de Aragén, facultada para este acto por Acuerdo del
Gobierno de Aragén, de fecha 31 de enero de 2017.

De otra parte, D. Jorge Diez Zaera, en calidad de Director Gerente de Sociedad Arago-
nesa de Gestion Agroambiental, S.L.U. (en adelante, SARGA), en nombre y representacion
de dicha entidad, conforme al poder otorgado por escritura publica, de fecha de 23 de di-
ciembre de 2015, ante el notario perteneciente al llustre Colegio Notarial de Aragén, con resi-
dencia en Zaragoza, D. Carlos Gesali Val, bajo el numero 1760 de su protocolo.

Las partes, reconociéndose mutuamente capacidad juridica y de obrar suficiente para
obligarse, suscriben en nombre de las entidades a las que representan el presente convenio.

MANIFIESTAN

I. Que el Estatuto de Autonomia de Aragon, aprobado por Ley Organica 5/2007, de 20 de
abril, atribuye a la Comunidad Auténoma, en su articulo 77.2.2, el ejercicio de competencias
ejecutivas en materia de: politicas activas de ocupacion, intermediacion laboral, encaminado
todo ello, al desarrollo econdmico y social de la Comunidad Auténoma.

II. Que el INAEM, creado por Ley aragonesa 9/1999, de 9 de abiril, es un organismo auté-
nomo adscrito al Departamento de Economia, Industria y Empleo del Gobierno de Aragon, al
que, segun el articulo 2 de dicha ley, le corresponden las funciones de ejecucion de la legis-
lacion de empleo y formacion profesional ocupacional que tenga asumidas la Comunidad
Auténoma de Aragon. De forma concreta, en el mencionado articulo 2, asi como en el articulo
2 de los Estatutos del Instituto Aragonés de Empleo, aprobados por Decreto 82/2001, de 10
de abril, del Gobierno de Aragon, sefialan como funciones del INAEM, entre otras, la ejecu-
cion en materia de intermediacion laboral, la planificacion, gestion y control de las politicas de
empleo, la gestion de los programas de apoyo y fomento del empleo y la ejecucion de los
planes y programas en materia de formacion profesional ocupacional y continua, y cuales-
quiera ofras que en las citadas materias correspondan a la Comunidad Auténoma de Aragon.

4639

csv: BOA20170308005



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2017

I1l. Que SARGA, constituida en virtud de escritura publica otorgada el 1 de octubre de 2012
y cuyo capital social corresponde en su totalidad a la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Aragon, por medio de la Corporacion Empresarial Puablica de Aragon, S.L.U., es una
sociedad mercantil autonémica a que se refieren los articulos 83 y siguientes del Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el texto re-
fundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon vy los articulos
131 y siguientes del Decreto Legislativo 4/2013, de 17 de diciembre, del Gobierno de Aragon,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Patrimonio de Aragoén. Tiene la conside-
racion de medio propio instrumental y servicio técnico de la Administracion Publica de la Co-
munidad Autdbnoma de Aragon y de sus organismos publicos dependientes, y cuyo régimen
de personal, segun dispone el articulo 87 del Decreto Legislativo 2/2001, de 3 julio, del Go-
bierno de Aragoén, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de la Administraciéon de
la Comunidad Autébnoma de Aragon, se rige por el derecho laboral, siendo obligatorio que el
nombramiento del personal no directivo vaya precedido de convocatoria publica y de los pro-
cesos selectivos correspondientes basados en los principios de igualdad, mérito y capacidad.

Y en virtud de lo anteriormente expuesto, y con el fin de hacer posible la realizacién coor-
dinada y eficaz de la ejecucion y consolidacion de iniciativas de busqueda y seleccion de
personal en el ambito de la Comunidad Autbnoma de Aragdn, se suscribe el presente con-
venio de colaboracién con sujecion a las siguientes

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

El presente convenio tiene por objeto definir los términos de la colaboracién entre el INAEM
y SARGA, estableciendo las obligaciones de los otorgantes, asi como la forma del cumpli-
miento de las mismas para facilitar el eficaz desarrollo de la actividad empresarial de SARGA
mediante la satisfaccién de sus necesidades de empleo y recursos humanos, en lo relativo al
personal no directivo.

Segunda.— Actuaciones a realizar.

En el marco del presente convenio, se realizaran actuaciones para:

- Gestion de ofertas de empleo derivadas de las necesidades de personal de SARGA, a
efectos de posibilitar su cobertura.

- Difusién de ofertas de empleo de SARGA gestionadas por el INAEM.

- Reclutamiento y seleccién técnica que conlleve la gestidon de estas ofertas.

- Informacion y asesoramiento en contratacion laboral y medidas de promocion de empleo.

Las anteriores acciones se concertardn mediante acuerdo expreso de las partes y en el
marco de las competencias y los programas desarrollados por el INAEM.

Tercera.— Compromisos de las partes.

En la ejecuciéon de este convenio, cada una de las partes firmantes aportara los medios
necesarios para el normal desarrollo de las acciones propuestas en la clausula segunda, en
funcion de sus propias competencias y actividad, no existiendo contraprestacion econémica
alguna entre las partes. Dichos compromisos, se concretan en:

1. Por parte del INAEM.

a) Apoyo en la definicion general de criterios de seleccion, baremo, protocolo de entre-

vista, asi como elaboracién de pruebas, entrevistas y test psicotécnicos.

b) Publicacién de las convocatorias de procesos de seleccion notificados por SARGA en
la pagina web de INAEM.

c) Ayuda a candidatos en la tramitacion de solicitudes a través de la Red de oficinas
INAEM.

d) Gestion de las ofertas presentadas por SARGA y participacion, en colaboracién con
ésta, en los procesos de seleccion, apoyando en las labores de revision de los méritos
acreditados, entrevistas, pruebas técnicas y baremacion, de acuerdo con el protocolo
establecido.

e) Puesta a disposicion de SARGA de las instalaciones de INAEM, cuando ello sea po-
sible, para llevar a cabo sesiones informativas y procesos de seleccion.

f) Acciones de informacion y asesoramiento en materia de contratacion laboral y promo-
cion de empleo a SARGA, a través del servicio de prospeccion de empresas del INAEM,
mediante el envio de informacion actualizada y resolucién de consultas.

2. Por parte de SARGA.

4640

csv: BOA20170308005



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2017

a) ldentificacion y cuantificacion de los puestos de trabajo a cubrir, definiendo los requi-
sitos imprescindibles y valorables, facilitando asi al INAEM un perfil ocupacional para
cada tipo de puesto, que asegure la seleccién conforme los principios de igualdad,
mérito y capacidad.

b) Publicacion de las convocatorias de procesos de seleccion en la pagina web de SARGA
y en otras paginas de empleo, en su caso.

c) Establecer el numero y composicion de los equipos de seleccion, en los que podra
haber participacion del INAEM.

d) Revisién de la documentacion para la acreditacion de méritos, con el apoyo y asesora-
miento del INAEM.

e) Realizacién de baremos, entrevistas y pruebas de seleccion, con el apoyo y asesora-
miento del INAEM.

f) Publicacion del resultado del baremo en la pagina web de SARGA.

3. Por parte de ambas entidades.

Se comprometen a consensuar todos los extremos relativos al proceso de seleccion en el

que participe, en virtud de este convenio, el INAEM.

Cuarta.— Comisién mixta.

Para la ejecucion de este convenio, para la resolucion de las dudas que pudieran surgir en
la interpretacion del mismo, para la dinamizacién y coordinacién de acciones de ambas partes,
para el seguimiento de la gestién, asi como para la verificacién de la existencia de incumpli-
miento por alguna de las partes de cualquiera de los compromisos reciprocamente asumidos,
se creara una comision mixta formada por seis miembros.

Por parte del INAEM.

- La persona que ocupe la Jefatura del Servicio de Intermediacion.

- La persona que dirija el Espacio Empresas de Zaragoza.

- Una persona que, como técnico/a de empleo, se encargue de participar habitualmente en
los procesos de gestion de ofertas y seleccion de SARGA.

Por parte de SARGA:

- La persona que ocupe el cargo de Director Gerente.

- La persona que ocupe el puesto de Director de RR.HH.

- Un técnico de RR.HH., responsable del Area de Seleccion de Personal.

Ostentara la presidencia de la comision, la persona que ocupe la Jefatura del Servicio de
Intermediacién del INAEM y actuara como secretario/a, un/a técnico del servicio, que asistira
a las reuniones de la comision con voz pero sin voto, conforme establece el articulo 19.4.a)
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

La comision se reunira al menos una vez al afio, o a peticion de cualquiera de las partes
firmantes.

Quinta.— Duracién.

El presente convenio entrara en vigor desde la fecha de su otorgamiento, segun consta en
su encabezamiento, y concluira el 31 de diciembre de 2017, sin perjuicio de prérrogas ulte-
riores de dos afios de duracién, que se produciran de manera automatica a la finalizacion de
cada periodo, si no media denuncia previa de alguna de las partes, notificada con una antela-
cion minima de dos meses.

Sexta.— Publicidad.

En todas aquellas acciones de caracter divulgativo que realicen al amparo de este con-
venio, debera hacerse mencién expresa a la colaboracién del Gobierno de Aragén, a través
del INAEM, y SARGA.

Séptima.— Resolucion.

El presente convenio podra resolverse en virtud de:

- Mutuo acuerdo de las partes.

- Incumplimiento por alguna de las partes de los compromisos asumidos en sus clausulas.
El citado incumplimiento debera ser comunicado a la otra parte con una antelacién minima de
dos meses a la fecha en que la resolucion vaya a ser efectiva.

Octava.— Ausencia de contenido econémico.

El presente convenio no tiene contenido econémico. Las actuaciones que desarrollen las
partes firmantes en su ejecucion se haran con cargo a sus propios presupuestos, sin generar
costes ni dar lugar a contraprestaciones financieras entre ellas.

4641

csv: BOA20170308005



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2017

Novena.— Confidencialidad.

Cuanta informacion sea obtenida y desarrollada por las partes a las resultas del desarrollo,
cumplimiento y ejecucién de este convenio se utilizard exclusivamente para la prestacion de
los servicios encomendados, teniendo caracter de confidencial, de forma que no podra ser
revelada a persona fisica o juridica alguna ni por las partes otorgantes ni por el personal o los
empleados a su servicio.

Ese deber de mantener la confidencialidad de la informacion a la que se haya tenido ac-
ceso en las condiciones pactadas en este convenio constituye una obligacién que extendera
sus efectos en un momento posterior a su extincién, cualquiera que sea su causa.

Décima.— Proteccion de datos.

En relacién con los datos de caracter personal de los candidatos que, en el marco de las
actuaciones previstas en este convenio, el INAEM comunique a SARGA, ésta queda autori-
zada para realizar el tratamiento de los mismos adquiriendo, en consecuencia, la condicion
de encargado del tratamiento de conformidad y en cumplimiento de lo previsto en el articulo
12 de la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter Per-
sonal (LOPD), y los articulos 20, 21y 22 del Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por
el que se aprueba su Reglamento de desarrollo.

SARGA, unicamente, tratara los datos a los que acceda, conforme a las instrucciones del
INAEM, y no los aplicara o utilizara con fin distinto al previsto en el presente convenio, salvo
que, como consecuencia del ejercicio de su actividad, se vea en la obligacion legal de facilitar
el acceso a los mismos a determinados organismos oficiales.

SARGA publicara los resultados de los procesos de seleccion llevados a cabo en el marco
del convenio en su sitio web “http://www.sarga.es”, previa informacion y obtencion del consen-
timiento expreso por parte del candidato.

SARGA implementara todas las medidas técnicas y organizativas necesarias para garan-
tizar la seguridad e integridad de los datos de caracter personal y evitar su alteracion, pérdida,
tratamiento o acceso no autorizado, habida cuenta del estado de la tecnologia, la naturaleza
de los datos almacenados y los riesgos a que estan expuestos, ya provengan de la accion
humana del medio fisico o natural. Si los datos objeto de tratamiento son especialmente sen-
sibles, tomara las medidas oportunas de conformidad con lo previsto en el articulo 7 de la
LOPD.

En el caso de que SARGA destine los datos de caracter personal comunicados por el
INAEM a otra finalidad, o los comunique o los utilice incumpliendo las estipulaciones del con-
venio, sera considerada también responsable del tratamiento, respondiendo de las infrac-
ciones en que hubiera incurrido.

La finalizacién de la relacion entre ambas partes, independientemente de la causa que la
origine, supondra que los datos de caracter personal utilizados por SARGA sean destruidos o
devueltos al INAEM, a eleccion de éste. EI mismo destino habra de darse a cualquier soporte
o documento o copia en que conste algun dato de caracter personal objeto de tratamiento.

SARGA no procedera a la destruccion prevista en el parrafo anterior, en caso de existir una
prevision legal que exija su conservacion o cuando puedan derivarse responsabilidad de la
relacion con el INAEM. En ambos supuestos, SARGA conservara los datos debidamente blo-
queados.

Undécima.— Jurisdiccion.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa, no teniendo naturaleza contractual,
de acuerdo con el articulo 4.1.d) del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico,
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por lo que queda fuera de
su ambito de aplicacion, sin perjuicio del respeto a los principios y criterios en él contenidos
para resolver dudas y lagunas que pudieran producirse. Las cuestiones que sobre la interpre-
tacion y cumplimiento de lo estipulado en el presente convenio que puedan surgi, se resol-
veran de mutuo acuerdo entre las partes, en el seno de la comision prevista en la clausula
cuarta. En defecto de acuerdo entre las partes, la competencia de estas cuestiones litigiosas
correspondera al orden jurisdiccional contencioso-administrativo. A tal efecto, las partes
acuerdan someterse a los juzgados y tribunales de la ciudad de Zaragoza, con renuncia ex-
presa a cualquier otro fuero que pudiera corresponderles.

En conformidad, las partes, en la representacion que actian, firman el presente convenio,
por duplicado ejemplar y a un solo efecto, en el lugar y fecha expresados en su encabeza-
miento.

4642

csv: BOA20170308005


http://www.sarga.es

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Aut



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/206/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 10 de mayo de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, para la 
	ORDEN PRE/207/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Sierra de Albarracín, par
	ORDEN PRE/208/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, para la realización de actuacione
	ORDEN PRE/209/2017, de 14 febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA), para facilitar el eficaz desarrollo de la 
	ORDEN PRE/210/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Campo de Borja, para la atención
	ORDEN PRE/211/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Comunidad de Teruel, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servi
	ORDEN PRE/212/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Teruel con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Haci
	ORDEN PRE/213/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Teruel con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en
	ORDEN PRE/214/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda 
	ORDEN PRE/215/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte de la Comarca de la Comunidad de Teruel al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mone
	ORDEN PRE/216/2017, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe
	ORDEN PRE/217/2017, de 3 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 31/2017, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como consecuencia de la huelga general convocada para
	ORDEN EIE/218/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de subvenciones concedidas en 2015 y 2016, con cargo al programa 722.1, Actuaciones administrativas sobre industria.
	ORDEN EIE/219/2017, de 7 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la comunidad autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2017.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/220/2017, de 23 de febrero, por la que se publica el Plan anual de formación del Instituto Aragonés de Administración Pública para el año 2017.
	ORDEN HAP/221/2017, de 7 de marzo, sobre servicios mínimos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón para la huelga general parcial convocada para el próximo 8 de marzo de 2017 por la organización sindical Confederación Intersindical.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/222/2017, de 21 de febrero, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para mayores de 20 años en la Comunidad Autónoma de Aragón en el año 2017.
	ORDEN ECD/223/2017, de 2 de marzo de 2017, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga convocada en el ámbito de educaci
	ORDEN ECD/224/2017, de 7 de marzo de 2017, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada en el ámbito de toda la administración el día 8 de marzo de 2017

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta 2.325 plazas (27
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de noviembre de 2016.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 22 de diciembre de 2016.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/225/2017, de 3 de marzo, del Departamento de Sanidad, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en determinadas actividades gestionadas por empresas privadas que prestan servicios públicos de Salud, co
	ORDEN SAN/226/2017, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general parcial convocada para el día 8 de marzo de 2017 por la Confederación Intersindical.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a autos de familia, guarda y custodia 492/14.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 70 HMS/17 - Suministro de ácido hialurónico.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 5 HMS/17 - Suministro de material necesario para la realizaci

	CONSORCIO PARA LA GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET Y SUS ACCESOS
	ANUNCIO del Consocio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de Bielsa-Aragnouet y sus accesos por el que se publica la licitación del contrato de Servicios denominado: Contratación de Servicio de inspeccion de la obra civil del Tunel de Bie


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente para la descatalogación y desafección parcial de la parcela 169 del polígono 2 de Catastro de Huesca, incluida en el m
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el “Proyecto de pista forestal de acceso desde el río Garona al Cubilar de la Mazana y Plan de Vaqueriza” en el término municipal de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “bienestar animal en el transporte de animales vivos”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Fundación Ramón Rey Ardid a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/101.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la Resolución de 31 de mayo de 2016, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento d

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se solicita licencia ambiental de actividad clasificada para legalización de estación de servicio.

	AYUNTAMIENTO DE BENASQUE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Benasque, relativo a evaluación de impacto ambiental ordinaria del proyecto de construcción de vivienda unifamiliar. 

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a solicitud de licencia ambiental.




